
Kunovice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.444245N, 17.809882E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 817 ha

Počet obyvatel: 652 PSČ: 756 44

Adresa URL: www.obec-kunovice.cz 

Současnost obce Kunovice

V obci je základní škola 1.-5. ročník a mateřská škola. V místě provozuje praxi praktický lékař pro
dospělé. Jsou zde dvě prodejny potravin a dvě pohostinství - hostinec Jamajka a Hostinec Na Rozcestí, kde je k
dispozici sál a místnosti s možností kulturního vyžití, pořádání tanečních zábav, předváděcích
akcí apod. Místní obecní knihovna disponuje dostatečným fondem knih a je zde zřízen veřejný
internet.
Ve vesnici aktivně pracují různé spolky. Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení - Podhůří,
Český červený kříž, Svaz žen, Tělovýchovná jednota Kunovice a chovatelé včel. Tyto spolky dbají
na dodržování tradic a krajových zvyklostí (např. vodění medvěda, pochovávání basy apod.) O
velikonočních svátcích je v obci dodržována tradice klapotání chlapců klapotkami, nahrazující zvonění
zvonů, které odletěly do Říma.
Při Obecním úřadě v Kunovicích působí Sbor pro občanské záležitosti, který dodržuje tradici
"vítání nových občánků" do společenství obce, navštěvuje seniory nad 65 let u příležitosti jejich
životního jubilea, pod záštitou obecního úřadu jednou ročně pořádá "setkání důchodců" s
kulturním programem a občerstvením, které je velmi kladně hodnoceno našimi seniory.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9892/kunovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 07:50:49


